21/11/2023, 15:35 blob:https://supersapiens.agu.gov.br/67444d7d-64de-420e-a291-58e97dd9528e

blob:https://supersapiens.agu.gov.br/67444d7d-64de-420e-a291-58e97dd9528e 1/2

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 6ª REGIÃO
EQUIPE DE PLANEJAMENTO

RUA SANTA CATARINA, 480 - LOURDES

EDITAL DE PRORROGAÇÃO PRAZO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2023

SELEÇÃO DE ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E
REUTILIZÁVEIS

A SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA 6º REGIÃO, nomeada pela

Portaria/AGU nº 295, de 05 de setembro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 06 de setembro de 2022, no
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 210, de 28 de março de 2019, publicada no Diário Oficial da União em 1º
de abril de 2019, e de acordo com o previsto no Artigo 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e o que consta no
Processo nº 00677.000629/2023-00, RESOLVE:

PRORROGAR fase de recebimento da documentação de habilitação do Chamamento Público

001/2023, relativo à seleção de associações e/ou cooperativas de catadores de materiais recicláveis e reutilizáveis
cadastradas no SINIR para firmar termo de compromisso para fins de coleta dos resíduos recicláveis e/ou reutilizáveis
descartados nas sedes da Advocacia Geral da União (AGU) e do Ministério Público de Minas Gerais (MPMG), na cidade
de Belo Horizonte. Consequentemente, o cronograma do Edital original passa a vigorar com o seguinte teor:

CRONOGRAMA DO PROCEDIMENTO DE SELEÇÃO:

Data limite para entrega dos documentos de habilitação: 15 de janeiro de 2024
Data de divulgação da lista contendo a relação das associações ou cooperativas habilitadas e
inabilitadas: 22 de janeiro de 2024.
Data limite para interposição de recursos contra o resultado da habilitação: 26 de janeiro de 2024.
Data de divulgação do resultado dos recursos: 02 de fevereiro de 2024.
Data da abertura da sessão pública: 08 de fevereiro de 2024.

Local: Rua Santa Catarina 480, Lourdes, Belo Horizonte / MG - Horário: 15h

Da ratificação do edital original:
Os demais itens do Edital de Chamamento Público 001/2023 permanecem inalterados.

Belo Horizonte/MG, 21 de novembro de 2023.

(Assinatura Eletrônica)
NARA AMARAL MEDEIROS DE PAULA

Superintendente Regional de Administração da 6ª Região - Substituta

21/11/2023, 15:35 blob:https://supersapiens.agu.gov.br/67444d7d-64de-420e-a291-58e97dd9528e

blob:https://supersapiens.agu.gov.br/67444d7d-64de-420e-a291-58e97dd9528e 2/2

Atenção, a consulta ao processo eletrônico está disponível em https://supersapiens.agu.gov.br mediante o
fornecimento do Número Único de Protocolo (NUP) 00677000629202300 e da chave de acesso cc6df4c5

Documento assinado eletronicamente por NARA AMARAL MEDEIROS DE PAULA, com certificado
A1 institucional (*.agu.gov.br), de acordo com os normativos legais aplicáveis. A conferência da
autenticidade do documento está disponível com o código 1345062137 e chave de acesso cc6df4c5 no
endereço eletrônico https://sapiens.agu.gov.br. Informações adicionais: Signatário (a): NARA
AMARAL MEDEIROS DE PAULA, com certificado A1 institucional (*.agu.gov.br). Data e Hora: 21-
11-2023 15:32. Número de Série: 51385880098497591760186147324. Emissor: Autoridade
Certificadora do SERPRO SSLv1.